B

GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE

GUATEMALA

Agenda

Formulacién de la Estrategia de Desarrollo con Bajas Emisiones para

Guatemala

Primera Sesion Sector Agropecuario

Lugar: Salén Bristol 1 y 2, del Hotel Hilton Garden Inn, Guatemala
Fecha: 8 de diciembre del 2016

Objetivos:

Hora
08:00-08:30
08:30-09:00

09:00-09:15
09:15-9:30
09:30-9:45

9:45-10:15

10:15-11:00
11:00-11:15
11:15-12:00

12:00-12:15
12:15-12:30

12:30-12:40

12:40

e Introducir a los participantes al proceso de elaboracion de la Estrategia de Desarrollo con
Bajas Emisiones, sus implicaciones en los objetivos de desarrollo del pais y su vinculacién

a la reduccioén de emisiones

e Integracion y lanzamiento oficial de la Mesa de Trabajo
e Presentar y discutir la linea base preliminar del Sector Agricultura

e Proponery acordar una vision para el sector

Actividad
Registro y entrega materiales
Acto protocolario de lanzamiento

Proceso de Formulacién de la Estrategia de
Desarrollo con Bajas Emisiones para
Guatemala

Coffee Break

Presentacion de integrantes de la Mesa y
objetivos de la sesion y metodologia de trabajo
Presentacion sobre cambio climatico y la linea
base y proyecciones preliminares de Emisiones
de Gases de Efecto Invernadero para el sector
Aportes a la linea base preliminar del sector

Presentacion de la propuesta de vision LEDS
para el sector

Discusion sobre la vision LEDS propuesta
para el sector

Siguientes pasos

Sintesis de las observaciones y sugerencias

Palabras y cierre

Almuerzo

Responsable

Silvia Zufiiga, Directora de Cambio Climatico,
MARN

Luis Castafieda, Director, USAID/Desarrollo con
Bajas Emisiones

Felipe Orellana, Vice-Ministro MAGA

Raudl Hernandez, MAGA

Ricardo Roca, USAID/Desarrollo con Bajas
Emisiones
Alex Guerra, USAID/Desarrollo con Bajas-ICC

Ricardo Roca, USAID/Desarrollo con Bajas
Emisiones
Pablo Giron, CONADEA/MAGA

Ricardo Roca, USAID/Desarrollo con Bajas
Emisiones

Jonathan Schwarz, USAID/Desarrollo con Bajas
Emisiones

Erwin Ardon, MAGA

Raul Hernandez, MAGA

Con el apovo técnico de

Desarrollo con
Eajas Emisiones

Z)USAID
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